
ç



MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 04/2023 AID

REGISTRO DE PREÇOS JULGAMENTO GLOBAL A SER CONSIGNADO EM ATA, PARA AQUISIÇÃO 

DE COFFEE BREAK, para atender às necessidades da Agência de Inovação e Desenvolvimento - 

AID, com as características descritas no Edital.

03/08/2023 13:00 R$79.316,63 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 12/2023 CMPG

Aquisição de material de expediente”, em conformidade com as especificações e detalhamentos 

consignados no Edital e observados as discriminações previstas no Anexo 01 - Termo de 

Referência.

09/08/2023  09:30 R$16.335,00 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 162/2023 SMAPA
Aquisição de cinco mata burros para adequar as estradas que dão acesso à área do Faxinal, 

localizada no Distrito de Itaiacoca
03/08/2023 14:00 R$47.375,00 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 167/2023 SMESP
Contratação de empresa para fornecimento de medalhas e tatames para uso da Secretaria 

Municipal de Esportes, atendendo a emendas impositivas nºs 30 e 63.
31/07/2023 14:00 R$101.059,79 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 168/2023 SMESP

Aquisição de troféus e medalhas para os eventos esportivos e recreativos promovidos pela 

Secretaria Municipal de Esportes de Ponta Grossa durante o ano e para a Copa 200 anos de 

Futebol Society.

01/08/2023 09:00 R$21.370,58 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 169/2023 SMC
Contratação de empresa especializada na confecção de uniformes, os quais serão utilizados 

durante as apresentações pelos componentes da Banda Lyra dos Campos
02/08/2023 09:00 R$53.522,80 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 170/2023 SMICQP

Contratação através de processo licitatório de empresa especializada e homologada junto a 

Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC para ministrar cursos de formação e atualização 

AVSEC: Básico AVSEC e Inspeção de Segurança da Aviação Civil para os profissionais que atuam 

no Aeroporto Municipal de Ponta Grossa - Comandante Antônio Amilton Beraldo, incluindo as 

despesas de deslocamento, alimentação e hospedagem do (s) instrutor (es), bem como a TFAC 

através de Guia de Recolhimento da União referente a emissão dos certificados junto a ANAC

02/08/2023 09:00 R$40.860,15 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 172/2023 SMESP
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços fotográficos e impressão para 

a realização da Copa 200 anos de futebol society.
03/08/2023 14:00 R$12.610,00 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 173/2023 SMCSP
Contratação de empresa especializada no fornecimento de medalhas para a Secretaria Municipal 

de Cidadania e Segurança Pública - SMCSP
08/08/2023 09:00 R$32.166,00 Exclusiva MPEs

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     lPeríodo de apuração (17.07.2023 - 21.07.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=8&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=5
https://cmpg.oxy.elotech.com.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=12
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=231
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=238
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=239
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=241
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=242
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=245
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=247


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 171/2023 SMIP

Contratação de empresa para prestação de serviço de sinalização horizontal para o 

Departamento de Engenharia de Tráfego, da Secretaria Municipal de Infraestrutura e 

Planejamento

01/08/2023 13:00 R$11.926.570,00 Ampla Concorrência

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (17.07.2023 - 21.07.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=243




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 74/2023 SMGPF
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de papel toalha visando atender as 

necessidades das Secretarias municipais.
02/08/2023 08h30m R$ 80.692,20 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 76/2023 SMDR
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de calcário dolomítico a granel através 

da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural.
02/08/2023 10h30m R$ 245.430,00 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 77/2023 PMPAL
Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para a 

locação de estrutura para eventos visando atender as necessidades das Secretarias municipais.
03/08/2023 09h30m R$ 1.770.450,23 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 78/2023 SMEEL
Aquisição, incluindo a instalação, de cortinas com varão e ilhós através da Secretaria Municipal 

de Educação, Esporte e Lazer.
04/08/2023 08h30m R$ 5.194,00 Exclusiva MPEs

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              lPeríodo de apuração (17.07.2023 - 21.07.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=88
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=90
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=91
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=92


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 65/2023 PMPAL
Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de serviços de monitoramento 

visando atender as necessidades das Secretarias Municipais.
03/08/2023 08h30m R$ 387.600,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 75/2023 SMS
Registro de Preços para eventual aquisição de veículos novos através da Secretaria Municipal de 

Saúde.
02/08/2023 09h30m R$ 1.501.775,00 Ampla Concorrência

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (17.07.2023 - 21.07.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=76
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=89

